АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2024 г. № 870

г. Вельск

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений
Вельского муниципального района

В  соответствии  со  статьями  135,144  и  145  Трудового  Кодекса
Российской  Федерации  администрация  Вельского  муниципального  района
Архангельской области постановляет:

1.  Повысить  (индексировать)  с  01  октября  2024  года  в  1,04  раза
размеры  окладов  (должностных  окладов),  ставок  заработной  платы
работников муниципальных учреждений Вельского муниципального района.

2.  Установить,  что  при повышении окладов  (должностных окладов),
ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Вельского
муниципального  района  размеры  окладов  (должностных  окладов),  ставок
заработной  платы  работников  подлежат  округлению  до  целого  рубля  в
сторону увеличения.

3.  Внести  в  постановление  администрации  МО  «Вельский
муниципальный район» от 02 октября 2019 года № 949 «Об установлении
систем оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Вельский
муниципальный район»» изменения, изложив в следующей редакции:

Профессиональная квалификационная группа Минимальные размеры
окладов (должностных

окладов), рублей

Должности и профессии первого уровня 3928

Должности и профессии второго уровня 4966

Должности третьего уровня 7313

Должности четвертого уровня 9537

4.  Управлению  образования,  Управлению  культуры,  туризма  и  по
делам молодежи в срок до 30 сентября 2024 года внести в установленном
порядке  изменения  в  соответствующие  отраслевые  положения  об  оплате
труда в целях их приведения в соответствие с настоящим постановлением.

5.  Муниципальным  учреждениям,  на  которые  распространяется
действие отраслевых положений в срок до 30 сентября 2024 года внести в
установленном порядке изменения в положения об оплате труда работников
соответствующих  муниципальных  учреждений  в  целях  их  приведения  в
соответствие  с  настоящим  постановлением,  соответствующим  отраслевым
положением.

6. Внеотраслевым муниципальным учреждениям в срок до 30 сентября
2024 года внести изменения в локальные нормативные акты об оплате труда
работников соответствующих внеотраслевых муниципальных учреждений в
целях их приведения в соответствие с настоящим постановлением.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Вельского муниципального района                             А.В. Гуляев